


BŪVPROJEKTA SASTĀVS

3. sējums Būvdarbu apjomu saraksts BA

4. sējums Izmaksu aprēķins T

1. sējums

Vispārīgā daļa, Ģenerālplāns un 

transports, Apgaismojums, ārējie tīkli, 

Ģeotehniskā izpēte, Topogrāfiskā izpēte

GT, ELT, ĢI, TI

2. sējums Specifikācijas IS

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 2



SĒJUMA SATURS

Nr.p.k. Nosaukums Lapa

1 Sējuma saturs 3

2 Projektēšanas uzdevums 5

3 Plānošanas un arhitektūras uzdevums Nr.029/14 9

4 VAS "Latvijas Valsts ceļi" tehniskie noteikumi Nr. 4.3.1-540 11

5 VAS "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi" tehniskie noteikumi Nr. Z-2014-297 13

6 A/S "Latvijas Gāze" tehniskie noteikumi Nr.27.3-6/1447 15

7 A/S "Mārupes komunālie pakalpojumi" tehniskie noteikumi Nr. 2/6-167 17

8 A/S "Sadales tīkli" tehniskie noteikumi Nr.30KI20-03.02/1005 18

9 SIA "Lattelecom" tehniskie noteikumi Nr. 36-21/2218/909 21

10 Būvprakses sertifikāts (O.Koemecs, būvprakses sertifikāts Nr. 20-5683) 22

11 Būvprakses sertifikāts (A.Hazens, būvprakses sertifikāts Nr. 70-2134-1) 23

12 Būvkomersanta reģistrācijas apliecība 24

13 Ceļu daļas paskaidrojuma raksts 25

14 Foto dokumentācija 32

15 Ielas apgaismojuma daļas paskaidrojuma raksts 36

VISPĀRĪGĀ DAĻA

Lapa: 3Rožu ielas posma rekonstrukcijaTP-018-2014



SĒJUMA SATURS

Nr.p.k. Nosaukums Lapa / Skaits

1 Vispārīgie rādītāji GT-0 / 1

2 Savietotais inženiertīklu kopplāns GT-1 / 8

3 Ielas horizontālais plāns un satiksmes organizācija GT-2 / 8

4 Ielas garenprofils GT-3 / 5

5 Ielas vertikālais plāns GT-4 / 8

6 Ielas segas un zemes klātnes konstrukcija GT-5 / 7

7 Plastmasas caurtekas pagarinājums GT-6 / 1

8 Gājēju aizsargnorobežojums GT-7 / 1

1 Vispārīgie rādītāji ELT-0 / 1

2 Ielas apgaismojuma plāns ELT-1 / 6

3 Principiāla vienlīnijas shēma ELT-2 / 1

4 Darbu un materiālu saraksts ELT-3 / 1

Nr.p.k.                                                                                                                                                            Lapas

1 Ģeotekstila NW20 tehniskie dati 1

2 Ģeotekstila Secutex 151/6 GRK 3 C tehniskie dati 1

3 Inženiertopogrāfiskais plāns ar pazemes komunikācijām 8

4 Pārskats par ģeotehniskajiem izpētes darbiem 32

5 Satiksmes organizācija būvdarbu laikā 1

6 Drenāžas skataka 1

7 Skataku un aizbīdņu vāku uzstādīšana 1

8 Plastmasas signālstabiņš 1

9 Sadzīves kanalizācijas aku vāku un ūdensvada aizbīdņu pacelšanas saraksts 1

10 Projekta saskaņošanas ar zemes īpašnieku protokols 6

PIELIKUMI

RASĒJUMU SARAKSTS

GT daļa

ELT daļa

Lapa: 4Rožu ielas posma rekonstrukcijaTP-018-2014



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 5



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 6



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 7



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 8



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 9



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 10



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 11



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 12



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 13



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 14



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 15



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 16



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 17



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 18



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 19



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 20



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 21



 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 22



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 23



TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 24



CEĻU DAĻAS PASKAIDROJUMA RAKSTS 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 

Tehniskais projekts „Rožu ielas posma rekonstrukcija” izstrādāts pamatojoties uz Mārupes novada 

domes pasūtījumu, plānošanas un arhitektūras uzdevumu un izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem. 

Projekts izstrādāts pamatojoties uz: 

1. Mārupes novada domes Projektēšanas uzdevumu; 

2. Mārupes novada domes Būvvaldes Plānošanas un arhitektūras uzdevumu Nr. 029/14; 

3. VAS "Latvijas Valsts ceļi” Ceļu pārvaldīšanas un uzturēšanas pārvaldes tehniskajiem noteikumiem 

Nr. 4.3.1-540; 

4. VAS „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” tehniskie noteikumi Nr. Z-2014-297; 

5. A/S „Latvijas Gāze” tehniskajiem noteikumiem Nr. 27.3-6/1447; 

6. A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” tehniskie noteikumi Nr. 2/6-167 

7. A/S "Sadales tīkls" Centrālā reģiona tehniskajiem noteikumiem Nr. 30KI20-03.02/1005; 

8. SIA „Lattelecom” tehniskajiem noteikumiem Nr. 37-21/2218/909 

Projekts izstrādāts uz SIA "GEO Development" uzmērīta topogrāfiskā plāna ar pazemes 

inženierkomunikācijām, kas uzmērīts 2014. gadā, laika posmā no aprīļa līdz jūnijam. 

Inženierģeoloģisko izpēti veikusi SIA „I.A.R.” 2014. gada augustā. 

Projekta risinājumi atbilst Latvijas Republikas būvnormatīviem, Latvijas valsts standartiem un ceļu 

satiksmes noteikumiem. 

Projekta mērķis ir izbūvēt ielu atbilstoši mūsdienu prasībām un uzlabot apkārtējo iedzīvotāju 

pārvietošanās komforta līmeni. 

 

ESOŠAIS STĀVOKLIS 

Rožu iela atrodas Mārupes pagastā un tās funkcija ir savācoša piekļūšanas iela. Rožu iela sākas 

Mārupes centrā, pieslēdzoties Mārupītes gatvei, un ved cauri savrupmāju apbūves teritorijai līdz pat 

Jaunmārupei, pieslēdzoties autoceļam P132. Projektējamais ielas posms sākas autoceļu C-6 un C-30 

krustojumā un beidzas Rožu un Vējiņu ielas krustojumā, bet apvienotais gājēju un velosipēdistu ceļš 

projektēts no Rožu ielas 35, vietas, kur nākotnē plānots uzbūvēt pirmskolas izglītības iestādi, līdz Rožu un 

Liliju ielu krustojumam. Rekonstruējamais ielas posms apzīmēts ar ceļazīmi Nr. 524 „Zona 50” un ceļazīmi 

Nr. 312 „Masas ierobežojums 7t”.  

Esošās ielas brauktuves platums ir mainīgs - no 5.13m līdz 8.24m. Virzienā no Jaunmārupes, posmā 

līdz Vējiņu ielai, Rožu ielai ir grants segums, bet tālāk līdz Mārupītes gatvei, iela ir ar asfaltbetona segumu. 

Posmā ar grants segumu ir izveidojušās bedres un segums ir nelīdzens, kas ievērojami samazina satiksmes 

dalībnieku pārvietošanās komforta līmeni un drošību. Lietainā laikā, kā arī pavasaros un rudeņos, bedrēs 

krājas ūdens un ielas virsma pārvēršas dubļos. 

Ūdens atvade ir vaļēja – risināta uz blakus esošo teritoriju. Ūdens atvade ir apgrūtināta, jo ielas 

segums ir vienā līmenī ar apkārtējo reljefu un vietām tas ir zemāks. Nav nodrošināts arī nepieciešamais ielas 

šķērskritums. 

Pašlaik Rožu ielā ir organizēta divvirzienu satiksme. Projektējamajā posmā nav gājēju ietves, tāpēc 

gājēji pārvietojas pa ceļa braucamo daļu vai arī pa zaļo zonu. 

 

  

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 25



TRANSPORTA INTENSITĀTES 

Tehniskā projekta izstrādes laikā 2014. gada maijā tika veikta vizuālā satiksmes intensitātes uzskaite 

Rožu ielā. Pašreizējā satiksmes intensitāte Rožu ielā pēc SIA „Vertex projekti” uzskaites datiem AADT ir 139 

A/24h, no kuriem smago transportlīdzekļu (virs 3,5t) gada vidējā diennakts intensitāte AADT,smagie sastāda 

14 A/24h. Transporta plūsmu sastāda vieglās automašīnas, kravas transports. No uzskaites datiem izriet, ka 

AADT,smagie īpatsvars ir 9.93% 

 

Perspektīvā satiksmes intensitāte ir prognozēta šāda: 

N20= Ns · (1+q· t) = 139 · (1+0.015· 20) = 181 A/24h 

N20 – perspektīvā kustības intensitāte; 

NS  -  patreizējā kustības intensitāte; 

q    - prognozētais ikgadējais intensitātes pieaugums – 0.015 (vienmērīga attīstība); 

t    - gadi (aprēķina periods 20 gadi); 

Vajadzīgais elastības modulis ielas segai – 160 MPa. 

 

PROJEKTA RISINĀJUMS 

Atbilstoši darba uzdevumam, paredzēts veikt Rožu ielas posma rekonstrukciju un apvienotā gājēju 

un velosipēdistu ceļa būvniecību. Rekonstruējamās ielas posms, no autoceļu C-6 un C-30 krustojuma līdz 

Rožu un Vējiņu ielu krustojumam, ass 1 ir 1009.00m, projektētais apvienotais gājēju un velosipēdistu ceļš, 

no Rožu un Vējiņu ielu krustojuma līdz Rožu un Liliju ielu krustojumam, ass 2 ir 1316.58m.  

Asij 1 projektētais ātrums ir 50km/h, projektētas 5 plāna līknes ar R=80.00 līdz R=5000.00m. 

Aprēķina transportlīdzeklis pieņemts 2-asīgs atkritumu automobilis, pieslēgumos uz dzīvojamajām ēkām 

aprēķina transportlīdzeklis pieņemts preču piegādes automobilis. Rožu iela ir pieskaitāma DIV ielu 

kategorijai un tās funkcija ir savācoša piekļūšanas iela. Ielas normālprofils izvēlēts atbilstoši LVS 190-2:2007 

„Ceļu projektēšanas noteikumi. Normālprofili”. Ielas šķērsprofils ir NP7.5, kas  veidots ar 2 braukšanas 

joslām 3.00m platumā un 0.75m platām nomalēm. Vietā, kur plāna līknes rādiuss ir 120.00 m, paredzēts 

brauktuves paplašinājums 1.00m.  

Sākot no Pk 6+65, ielas kreisajā pusē projektēts apvienotais gājēju un velosipēdistu ceļš. Tas veido 

pieslēgumu plānotajai pirmskolas izglītības iestādes teritorijai. Šis ceļš projektēts 2.50m platumā, atrodas 

Rožu ielas kreisajā pusē un ir atdalīts no Rožu ielas ar 1m platu zaļo zonu.  

Ūdens atvade ielai ir paredzēta gan vaļēja, gan, izmatojot drenāžas sistēmu, virsmas ūdeņus plānots 

novadīt esošajos grāvjos. Esošos grāvjus, kur nepieciešams, plānots tīrīt. Visā posmā iela projektēta ar 

divpusēju šķērskritumu 2.50%, izņemot trases sākumu, kur pieslēdzoties esošai plāna līknei, saglabāts 

vienpusējs šķērskritums 2.50% posmā no PK 0+00 līdz PK 0+19.36. Arī posmā no Pk 2+24.19 līdz Pk 

3+26.23 paredzēta virāža ar vienpusēju šķērskritumu 4.00%. Risinājuma novietojumu skatīt  rasējumā GT-2 

„Ielas horizontālais plāns un satiksmes organizācija” un GT-5 „Ielas segas un zemes klātnes konstrukcija”, 

drenāžas skatakas rasējumu skatīt Pielikumā. 

Visā posmā paredzēta ievalku izveide. Ievalkas veidot aptuveni 14 cm – 42 cm dziļumā, atkarībā no 

esošās virsmas reljefa, no tā noņemot apaugumu. Elementu novietojumu skatīt rasējumā GT-2 „Ielas 

horizontālais plāns un satiksmes organizācija”, GT-3 „Ielas garenprofils” un GT-5 „Ielas segas un zemes 

klātnes konstrukcija”. 

Ielas posmam paredzēts izbūvēt 16 nobrauktuves uz blakus esošajiem īpašumiem un ielām. Esošo 

nobrauktuvju platums vietām ir koriģēts, nodrošinot ērtāku piekļūšanu privātīpašumam. Projektētas arī 

jaunas nobrauktuves, nodrošinot piekļūšanu katram īpašumam. Jauno nobrauktuvju platums pieņemts 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 26



3.50m – 6.00m. Nobrauktuvju atrašanās vietu, noapaļojumu rādiusus un izbūves darbu daudzumus skatīt 

rasējumā GT-2 „Ielas horizontālais plāns un satiksmes organizācija” un 2. sējuma „Nobrauktuvju izbūves 

sarakstā”.  

Tāpat kā esošajā situācijā, rekonstruējamajā ielas posmā aizliegta automašīnu iebraukšana, kuru 

masa pārsniedz 7t, kas ņemts vērā projektējot jauno ielas segu. Posmā paredzēta karstā asfalta seguma 

izbūve.  

Asij 2 projektētas 17 plāna līknes ar R=3.00m līdz R=1000.00m. Apvienotais gājēju un velosipēdistu 

ceļš projektēts 2.50m platumā. No PK 10+92.06 līdz PK 11+40.95 paredzēts brauktuves sašaurinājums. 

Detalizētus parametrus skatīt rasējumā GT-2 „Ielas horizontālais plāns un satiksmes organizācija”. 

Ūdens atvade ir paredzēta vaļēja, ūdeni novadot uz blakus esošo zaļo zonu un izveidotajām 

ievalkām. Ievalkas veidot aptuveni 14 cm – 42 cm dziļumā, atkarībā no virsmas reljefa. Ceļš projektēts ar 

2.50% šķērskritumu, kas vērsts zaļās zonas virzienā. Risinājuma novietojumu skatīt  rasējumā GT-2 „Ielas 

horizontālais plāns un satiksmes organizācija” un GT-5 „Ielas segas un zemes klātnes konstrukcija”. 

Ceļam paredzēts izbūvēt 17 nobrauktuves uz esošajiem īpašumiem un ielām. Esošo nobrauktuvju 

platums vietām ir koriģēts, nodrošinot ērtāku piekļūšanu privātīpašumam. Nobrauktuvēm uz privātīpašumu ar 

esošu bruģa segumu paredzēts veikt esošā bruģa seguma pārlikšanu pēc projektētajām vertikālajām 

atzīmēm, saglabājot ģeometriskos parametrus. (nepieciešamās izlīdzinošās kārtas un pamata nesošā 

virskārtas darbu daudzumi iekļauti 2. sējuma sarakstos). 

Projektā paredzēta koku izciršana, lai nodrošinātu nepieciešamos ģeometriskos parametrus un 

redzamību. Cērtamie koki parādīti rasējumā GT-2 „Ielas horizontālais plāns un satiksmes organizācija”.  

Apzaļumotās zonas paredzēts izveidot no augu zemes 10cm biezumā, apsējot ar daudzgadīgu 

zālāju.  

Ielas plāna elementu izspraušanu ieteicams veikt ar datorteodolītu. 

Pirms darbu uzsākšanas saņemt rakšanas atļauju. 

 

GARENPROFILS 
 

Esošās augstuma atzīmes Baltijas augstumu sistēmā svārstās starp 9.77m un 11.37m. Vertikālais 

plānojums projektēts vietām nedaudz virs esošā reljefa, vietām nedaudz zemāk par esošo reljefu veidojot 

pieslēgumus esošajiem objektiem. Augstākā projektētā augstuma atzīme ielas posmam ir 10.65, bet zemākā 

– 9.98. Projektētais ielas posms atrodas līdzenā apvidū. Mazākais projektētais garenkritums ir 0.08%, bet 

lielākais 0.77%.  

Augstākā projektētā augstuma atzīme apvienotajam gājēju un velosipēdistu ceļam ir 11.22, bet 

zemākā – 10.57. Mazākais projektētais garenkritums ir 0.04%, bet lielākais 1.17%. 

Vietās, kur ceļa garenkritums ir mazāks par 0.4%, projektētais šķērskritums nodrošina ūdens atvadi no 

ceļa klātnes uz plānotajām ievalkām vai zaļo zonu. Vietās, kur nepieciešams, garenprofila lūzumpunkti 

noapaļoti ar simetriskām parabolām. Projektētais vertikālais plāns nodrošinās lietus ūdens novadi uz 

projektētajiem sānu ievalkām un esošajā reljefā, kā arī komfortablu satiksmes dalībnieku pārvietošanos. 

 

  

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 27



SEGAS KONSTRUKCIJA 

Segas konstrukcija brauktuvei un nobrauktuvēm uz ielām (1. segas tips): 

karstā asfalta dilumkārta AC 11 surf       4 cm; 

karstā asfalta apakškārta AC 16 base       4 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā virskārta (0/45)   12 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā apakškārta (0/63ps)  15 cm; 

salizturīgā kārta (smilts, k.f.≥ 2.0m/dnn)     50 cm. 

 
Segas konstrukcija nobrauktuvēm (2. segas tips): 

karstā asfalta dilumkārta AC 11 surf       5 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā virskārta (0/45)   10 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā apakškārta (0/63ps)  15 cm; 

salizturīgā kārta (smilts, k.f.≥ 2.0m/dnn)     30 cm. 

 

Segas konstrukcija apvienotajam gājēju un velosipēdistu ceļam (3. segas tips): 

karstā asfalta dilumkārta AC 8 surf        4 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā kārta (0/45)   15 cm; 

salizturīgā kārta (smilts, k.f.≥ 2.0m/dnn)     30 cm.  

 

Segas konstrukcija nobrauktuvēm (4. segas tips): 

nesaistītu minerālmateriālu segums (0/32s)      5 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā virskārta (0/45)  10 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā apakškārta (0/63pn) 15 cm; 

salizturīgā kārta (smilts, k.f.≥ 2.0m/dnn)    30 cm. 

 

Segas konstrukcija nomaļu nostiprināšanai ar laukakmeņiem (5. segas tips): 

dabīgā akmens bruģis (akmens izm. hor. 10-15cm, vert. 12-18cm; 

izbūvējot ievērtēt hor./vert.=1.0-1.2)     15 cm; 

sausais betona maisījums ar cementa/smilts attiecību 1:8   5 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošā kārta (0/63pn)  15 cm; 

salizturīgā kārta (smilts, k.f.≥ 2.0m/dnn)    50 cm. 

 

Segas konstrukcija esošā betona bruģa segas pārlikšanai (6.segas tips): 

betona bruģis (esošais materiāls); 

nesaistītu minerālmateriālu izlīdzinošā kārta (2/5)     5 cm; 

nesaistītu minerālmateriālu pamata izlīdzinošā kārta (0/16)  ≈5 cm; 

 

 

Projektētajās nobrauktuvēs un pieslēgumos pieslēgties pie esošajām reljefa atzīmēm. Ielas segas 

konstrukciju griezumus skatīt rasējumos GT-5 „Ielas segas un zemes klātnes konstrukcija”. Materiāli 

atbilstoši „Ceļu specifikācijas 2014”. 

 
  

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 28



INŽENIERKOMUNIKĀCIJAS 

Tehniskā projekta ietvaros izstrādāta ielas apgaismojuma daļa, skatīt šī sējuma rasējumu GT-1 

„Savietotais inženiertīklu kopplāns”, ielas apgaismojuma daļas paskaidrojuma rakstu, kā arī ELT daļas 

rasējumus – ELT-0 „Vispārīgie rādītāji”, ELT-1 „Ielas apgaismojuma plāns”, ELT-2 „Principiāla vienlīnijas 

shēma”, ELT–3 „Darbu un materiālu saraksts”. 

Posmā no Neļķu ielas līdz Liliju ielai, atrodas esošās gaisvadu līnijas. Šo līniju īpašnieks ir paziņojis par 

ieceri esošās gaisvadu līnijas demontēt un pārveidot par apakšzemes kabeļu līnijām. 

Vietās, kur projektējamo posmu šķērso esošās inženierkomunikācijas, paredzēti drošības pasākumi – 

kabeļu ievietošana aizsargcaurulēs. Vietās, kur atrodas esošo inženierkomunikāciju skatakas, projektētās 

ielas brauktuves un nobrauktuvju zonā, nepieciešams veikt aku vāku nomaiņu uz peldošā tipa vākiem (40t) 

un regulēšanu projektētā seguma līmenī (nepieciešamības gadījumā izbūvējot jaunas aku pārsedzes, aku 

grodus un betona gredzenus). Ja esošās akas atrodas projektētajā zaļajā zonā vai uz gājēju un 

velosipēdistu apvienotā ceļa, nepieciešams veikt aku vāku nomaiņu uz peldošā tipa vākiem (12t) un 

regulēšanu projektētā seguma līmenī (nepieciešamības gadījumā izbūvējot jaunas aku pārsedzes, aku 

grodus un betona gredzenus). Aku novietojumu skatīt rasējumā GT-2 „Ielas horizontālais plāns un satiksmes 

organizācija”, projektētās seguma augstuma atzīmes skatīt rasējumā GT-3 „Ielas garenprofils” un GT-4 

„Ielas vertikālais plāns”. Maināmo aku vāku un aizbīdņu skaitu skatīt 3. Sējumā „Būvdarbu apjomu saraksts” 

un Pielikumā. 

 

MĀKSLĪGĀS BŪVES 

Rekonstruējamajā posmā PK 10+00.61 atrodas esoša plastmasas caurteka ar diametru 1.00m. Šo 

caurteku paredzēts saglabāt esošajā vietā un pagarināt par 4.5m. Virs caurtekas pagarinājuma posma 

paredzēts veidot uzbērumu un tādā veidā paplatināt esošo ceļa klātni, lai nodrošinātu apvienotā gājēju un 

velosipēdistu ceļa izbūvi. Šī uzbēruma grunts apjoms iekļauts kopējā zemes klātnes uzbēruma būvniecības  

grunts apjomā. Caurtekas novietojumu un izbūves shēmu skatīt rasējumā GT-2 „Ielas horizontālais plāns un 

satiksmes organizācija” un GT-6 „Plastmasas caurtekas pagarinājums”.  

 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJA 

Transportlīdzekļu un gājēju satiksmi regulē ceļa zīmes, brauktuves horizontālie un vertikālie 

apzīmējumi, atbilstoši LVS, ievērojot specifikācijās norādītās prasības. Ceļa horizontālos apzīmējumus 

(marķējumu) uzklāt ar krāsu. Projektā paredzēts uzstādīt 1 izmēra grupas, 1.klases gaismu atstarojošās 

virsmas ceļa zīmes atbilstoši LVS 77-2:2014. Ceļa zīmes-nerūsējoša tērauda vairogi uz cinkota metāla 

stabiem ar betona pamatu C16/20. 

Ceļa zīmes uzstādīt atbilstoši rasējumam GT-2 ”Ielas horizontālais plāns un satiksmes organizācija”. 

Uzstādot ceļa zīmes ievērtēt redzamību. Būvniecībai nepieciešamās horizontālo apzīmējumu koordinātas 

pieprasīt projektētājam (tālr. +371 67860127). 

Ceļa zīmju statņus jānostiprina apvidus līmenī, tos iebetonējot (betona daudzums vienam statnim 

0,3x0,3x0,7m), statņu apakšējā galā jāievieto šķērslis, kas nodrošina pret to rotāciju ap asi vai izraušanu. 

Var būt alternatīvs risinājums, kas nodrošina ceļa zīmes stabilitāti.  

Ceļa zīmju statņa augšējā galā jāievieto plastmasas vai cita izturīga materiāla aizbāznis, kas visā ceļa 

zīmes kalpošanas laikā novērš ūdens iekļūšanu tajā. 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 29



Projektā paredzēts uzstādīt vertikālos apzīmējumus – ceļa signālstabiņi, lai apzīmētu ceļa ātrumvaļņu 

atrašanās vietu. Signālstabiņus izbūvēt atbilstoši LVS 93 „Ceļa signālstabiņi. Lietošanas noteikumi” 

prasībām. Signālstabiņa rasējumu skatīt Pielikumā. 

 

BŪVDARBU ORGANIZĀCIJA 

Būvniecības laikā nodrošināt iedzīvotāju piekļūšanu saviem īpašumiem. 

Pirms būvdarbu uzsākšanas paredzēts izsaukt visu iesaistīto organizāciju pārstāvjus, lai uz vietas 

precizētu esošo inženiertīklu atrašanās vietu.  

Būvdarbu laikā nodrošināt esošo inženiertīklu aizsardzību un nostiprināšanu. 2m attālumā no 

inženiertīkliem rakšanu veikt bez mehānismiem. Ievērot spēkā esošās normas un noteikumus. Ievērot 

būvmateriālu ražotāju norādījumus un ieteikumus attiecīgā materiāla iestrādei. 

Izspraušana veicama no Mārupes novada poligonometrijas gājiena punktiem. Būvniecības vajadzībām 

var izmantot arī uzmērīšanas laikā ierīkotos pagaidu atbalsta punktus. Pirms to izmantošanas obligāti 

pārbaudīt to savstarpējās koordinātas un augstumus. 

Ceļa zīmes uzstādāmas un būvdarbu zona norobežojama pēc būvorganizācijas izstrādātas un 

apstiprinātas shēmas. 

Būvniecības konkursa laikā projektā paredzētos materiālus iespējams aizstāt ar cita ražotāja 

analogiem materiāliem, iepriekš saskaņojot to ar projektētāju. 

Celtniecībā izmantojami tikai sertificēti materiāli. 

 

VIDES AIZSARDZĪBA 

Būvuzņēmējam jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nodrošinātu dabas aizsardzības likumu un 

noteikumu izpildi. Nav pieļaujama apkārtējās vides piesārņošana. 

Vides aizsardzības pasākumi būvlaukumā. 

Pirms komunikāciju iebūves ir jānoņem auglīgās augsnes virskārta. 

Būvuzņēmējam ir jāpielieto tādas būvniecības metodes, kuras nepiesārņo zemi, ūdeni un gaisu 

blakus teritorijā un gar būvmateriālu transportēšanas ceļiem. Būvuzņēmējam jāveic piesardzības pasākumi, 

kas ierobežo trokšņa, smaku, vibrāciju u.c. kaitīgo faktoru ietekmi uz personālu, kas atrodas būvlaukumā, kā 

arī blakus esošajiem iedzīvotājiem, gājējiem, braucējiem u.t.t. 

Būvuzņēmējam jānodrošina dažādu ūdens plūsmu: gruntsūdens, lietus ūdens, notekūdens u.c. 

novadīšanu, nekaitējot apkārtējai videi. Būvuzņēmējam darbs ir jāplāno un jāveic tā, lai jebkurā būvdarbu 

stadijā tiktu novērsta virszemes vai jebkuru citu ūdeņu uzkrāšanās būvbedrē. 

Būvuzņēmējam cenu un izmaksu aprēķinā ir jāietver visas izmaksas, kas saistītas ar dažādu 

ierobežojumu un speciālistu prasību ievērošanu būvlaukumā. Šādas prasības var izvirzīt vietējās varas 

pārstāvji, rajona Vides pārvaldes pārstāvji vai blakus esošo zemju īpašnieki. 

Objektā būvdarbu laikā ir maksimāli jāsamazina troksnis, kas radīsies būvdarbu laikā. 

Būvgružu glabāšana un izvešana. Objektā demontētos būvmateriālus novieto pagaidu novietnē, 

kuras novietojums ir saskaņots gan ar būvdarbu Tehnisko uzraugu, gan ar vietējās varas pārstāvjiem, vai arī 

tos uzreiz aizved uz novietni vai atkritumu izgāztuvi. Otrajā gadījumā risinājums ir jāsaskaņo ar rajona Vides 

aizsardzības pārvaldes pārstāvjiem. Būvmateriāli. Būvdarbos izmantojamos būvmateriālus – caurules, akas, 

armatūru, smiltis, šķembas u.c. paredzēts piegādāt no būvuzņēmēja piedāvātajām būvmateriālu iegādes 

vietām, uzrādot pielietojamo materiālu sertifikātus un laboratorijas pārbaužu protokolus. Būvlaukuma 

sakārtošana pēc darbu pabeigšanas. Pēc būvdarbu pabeigšanas Būvuzņēmējam ir jāsakārto un jāattīra 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 30



būvlaukums no būvgružiem un pagaidu konstrukcijām. Sakārtotā teritorija pēc darbu pabeigšanas ir 

nododama zemes īpašniekiem un lietotājiem. 

 
 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJA BŪVDARBU LAIKĀ 

Būvorganizācijai veicot būvdarbus ir jāizpilda LR MK noteikumu Nr. 421 „Noteikumi par darba vietu 

aprīkošanu uz ceļiem” prasības. 

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāizstrādā un jāsaskaņo satiksmes organizācijas shēma 

būvdarbu laikā ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”. 

Sastādīja:              E.Šuvarikova 

 

Pārbaudīja:   O.Koemecs  

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 31



FOTO DOKUMENTĀCIJA 

 

1.attēls. Rožu iela, trases sākums, skats trases beigu virzienā. 

 

 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 32



2.attēls. Rožu iela, PK 1+30, skats trases beigu virzienā. 

 

3.attēls. Rožu iela, PK 2+50, skats trases beigu virzienā. 
 

 

4.attēls. Rožu iela, PK 3+70, skats trases beigu virzienā. 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 33



 

5.attēls. Rožu iela, PK 5+40, skats trases beigu virzienā. 

 

 

6.attēls. Rožu iela, PK 9+00, skats trases beigu virzienā. 

  

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 34



 
 

7.attēls. Rožu iela, PK 9+50, skats trases beigu virzienā. 

 

 

 
 

 

  

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 35



IELAS APGAISMOJUMA DAĻAS PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

 Šajā projekta sadaļā paredzēta ielu apgaismojuma balstu un kabeļu pārcelšana, kā arī jaunu 

apgaismojuma balstu montāža., veicot ielas rekonstrukciju un gājēju celiņa izbūvi. Trases plānā norādītas 

pārceļamo un projektējamo ielu apgaismojuma balstu atrašanās vietas. Projektējamo ielu apgaismojuma 

balstu garumi un armatūru tipi izvēlēti tādi, lai tie neatšķirtos no esošā ielas apgaismojuma balstiem. 

Izvēloties analogas apgaismojuma armatūras, saskaņot to ar Mārupes komunālo daļu un ielu apgaismojuma 

apkalpošanas dienestu. Projektējamie ielu apgaismojuma balsti Nr.1-Nr.12 pieslēdzami pie apgaismojuma 

vadības sadalnes AVS, kura tiks pieslēgta projektējamai uzskaites sadalnei pie TP-7404. Uzskaites 

sadalnes projektēšana un montāža šajā projektā nav paredzēta. Pārceļamie un projektējamie apgaismojuma 

balsti no Nr.13 - Nr.58 pieslēdzami esošajam ielu apgaismojumam no esošās uzskaites sadalnes pie TP-

0524. Veikt esošo apgaismojuma armatūru demontāžu no sadales tīklu balstiem Rožu ielā posmā no Asteru 

līdz Liliju ielai. 

 Atbilstoši Aizsargjoslu likuma 35. panta prasībām zemes īpašnieki, tiesiskie valdītāji vai lietotāji 

rakstveidā brīdināmi vismaz divas nedēļas pirms darbu uzsākšanas. Pirms uzsākt jebkurus būvdarbus 

būvuzņēmēja pienākums ir iegūt visu informāciju par esošajām virszemes un pazemes konstrukcijām un 

komunikācijām. Projektā sniegtā informācija neatbrīvo būvuzņēmēju no minētā pienākuma. Pirms darbu 

uzsākšanas, izņemt rakšanas atļauju un uz vietas izsaukt visus ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, kā arī 

nodrošināt nepieciešamo speciālistu uzraudzību. Pēc darbu pabeigšanas jāsakārto zemes platības lai tās 

būtu derīgas izmantošanai paredzētajām vajadzībām, kā arī jāatlīdzina zemes  īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam darbu izpildes gaitā nodarītos zaudējumus. Kabeļi rokami 0,7m dziļumā, bet zem 

ielām un iebrauktuvēm - 1m dziļumā.  

  Projektējamais objekta tehnoloģiskais process ir bezatkritumu, ko nepavada kaitīgi izdalījumi 

apkārtējā vidē (kā arī ūdenī tā gaisā), bet trokšņu un vibrācijas līmenis, ko rada iekārtas, nepārsniedz 

pieļaujamās normas. 

  Ugunsdrošību objektā nodrošina pielietotie materiāli un tehnoloģijas, kā arī aizsardzība pret 

īsslēgumu un pārslodzi. 

  Visi celtniecības un montāžas darbi jāveic saskaņā ar drošības tehnikas, tehniskās ekspluatācijas 

un elektroizbūves noteikumiem Latvijas Republikā, kā arī uzraugošo institūciju pārstāvju klātbūtnē. 

  Visas atsauces uz izgatavotāju firmām liecina tikai par šo iekārtu, materiālu un izstrādājumu 

kvalitāti. Specifikācijā norādīto materiālu nomaiņa ir iespējama ar citiem tehniski analogiem materiāliem. 

Darbi, iekārtas un materiāli, kas nav paredzēti specifikācijā, jāparedz montāžas organizācijai, balstoties uz 

savu personīgo montāžas pieredzi. 

 
 

          Projekta ELT daļas vadītājs:      Aigars Hazens 

 

TP-018-2014 Rožu ielas posma rekonstrukcija Lapa: 36


	Titullapa.pdf
	PROJEKTA SASTĀVS.pdf
	SATURS.pdf
	TN salikti.pdf
	Paskaidrojuma_raksts.pdf

